
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 13 listopada 2012 r.

Poz. 1240

RozpoRządzenie
pRezydenta Rzeczypospolitej polskiej 

z dnia 22 października 2012 r. 

w sprawie uznania za pomnik historii „paczków – zespół staromiejski ze średniowiecznym systemem fortyfikacji” 

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, 
poz. 1568, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za pomnik historii „Paczków – zespół staromiejski ze średniowiecznym systemem fortyfikacji”, położo-
ny w Paczkowie, gmina Paczków, w województwie opolskim. 

§ 2. Celem ochrony pomnika historii wymienionego w § 1 jest zachowanie, ze względu na wartości historyczne, arty-
styczne, materialne  i  niematerialne,  zespołu  staromiejskiego wraz  ze  średniowiecznym  systemem  fortyfikacji,  układem 
przestrzennym miasta i jego historyczną parcelacją. 

§ 3. 1. Obszar pomnika historii „Paczków – zespół staromiejski ze średniowiecznym systemem fortyfikacji” obejmuje 
zespół historycznej zabudowy miasta, otoczony pierścieniem murów i plantami, wraz z cmentarzem i ruiną kościoła po po-
łudniowej stronie murów. Granica pomnika otacza planty i biegnie z południowego zachodu (skrzyżowanie ulic Daszyń-
skiego i Staszica) wzdłuż ul. Staszica (z wyłączeniem ulicy) do północnego naroża działki nr 336, skręca na południowy 
zachód i biegnie wzdłuż północno-wschodniej granicy działki nr 335 oraz południowo-wschodniej granicy działki nr 416, 
dochodzi  do  ul. Wojska  Polskiego,  przecina  ulicę  i  skręca w  kierunku  południowo-wschodnim wzdłuż  granicy  działki 
nr 341, następnie skręca na południowy zachód, i biegnąc wzdłuż ogrodzenia dawnego cmentarza, obejmuje działkę nr 386, 
ponownie skręca na północny wschód do granicy działki nr 341, po czym skręca na zachód i wzdłuż południowej granicy tej 
działki dochodzi do ul. Narutowicza, przecina ulicę, i otaczając od południa działkę nr 378, dochodzi do ul. Staszica. 

2. Mapa „Paczkowa – zespołu staromiejskiego ze średniowiecznym systemem fortyfikacji” stanowi załącznik do rozpo-
rządzenia. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 
 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: B. Komorowski 

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk   
  

1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 96, poz. 959 i Nr 238, poz. 2390, z 2006 r. Nr 50, poz. 362 
i Nr 126, poz. 875, z 2007 r. Nr 192, poz. 1394, z 2009 r. Nr 31, poz. 206 i Nr 97, poz. 804 oraz z 2010 r. Nr 75, poz. 474 i Nr 130, 
poz. 871.    



Dziennik Ustaw  – 2 –   Poz. 1240

 

Za
łą
cz
ni
k 
do
 ro
zp
or
zą
dz
en
ia
 P
re
zy
de
nt
a 
R
ze
cz
yp
os
po
lit
ej
 

Po
ls
ki
ej
 z
 d
ni
a 
22
 p
aź
dz
ie
rn
ik
a 
20
12
 r.
 (p
oz
. 1
24
0)

M
A
PA

 „
PA

C
ZK

O
W
A
 –
 Z
ES

PO
ŁU

 S
TA

R
O
M
IE
JS
K
IE
G
O
 Z
E 
ŚR

ED
N
IO
W
IE
C
ZN

Y
M
 S
Y
ST

EM
EM

 F
O
R
TY

FI
K
A
C
JI
”


		2012-11-13T15:38:33+0100
	Grzegorz Paczowski


		2012-11-13T15:39:04+0100




